- 1 -

ＪＰＢＡ第３１－０１7号
平成３１年２月２０日

有資格者各位

(公社）日本プロボウリング協会
会 長 谷 口 健
インストラクター委員会
委員長 塩 山 一 美

拝啓 三寒四温の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
昨年2月から4月にかけて全国のジュニアコーチの指導力向上とジュニアの底辺拡大を目指して

「2018ジュニアボウリングキャラバン」と題し、(公社)日本ボウリング場協会主催、プロボウリング
協会インストラクター委員会が協力し、全国10会場にてデモンストテーション並びにセミナーを開催致
しました。
昨年に引き続き2回目の開催となりますが、本年新たに全国統一マニュアルによる指導内容とし、年

代別の発育・発達に応じた指導法及びジュニア向けツーハンド投法の指導法について下記要項にて開催
されます。
各会場３０名が定員になっております。３０名を超えた場合はそれぞれの会場にて調整されますが、

収容人数を超えた場合は先着順になるとのことですので、何卒ご了承願います。
昨年と講習内容が異なり、午前中は実習もありますので、昨年参加された方も奮ってご参加頂けます

ようお願い致します。（ＢＰＡＪニュース2019年2月1日号より）

「2019 ジュニアボウリングアカデミー」開催要項

主 催：日本ボウリング機構（ＪＢＯ）

主 管：(公社)日本プロボウリング協会 (公社)日本ボウリング場協会 (公財)全日本ボウリング協会

協 力：（一社）全日本視覚障害者ボウリング協会 日本ボウラーズ連盟 全国実業団ボウリング連盟
ジャパンレディースボウリングクラブ 日本ボウリング商工会

目 的：全国のジュニアコーチの指導力を向上させ、ジュニアの底辺を拡大すると共に、
ジュニアクラブへの入会を促進し、世界に通用するトップボウラーを育成する。

開催日時：平成３1年3月16日(土)～４月6日(土) 全国１０会場にて開催（会場は参加申込書に記載）

募集人数：各会場３０名（調整しますが、募集人数を超えた場合は先着順となる場合もあります）

参加資格：JPBA公認・認定インストラクター及び日本ボウリング場協会加盟センター所属スタッフ

受 講 料：4,000円

申込締切：各会場開催日の10日前(厳守)

タイムスケジュール

10：00 講習会受講者集合
ジュニア参加者 受付開始

10：30～ ジュニアボウリング教室開講
・挨拶 ・ＤＶＤ視聴、ジュニア講習会開始

10：45～ レーンに移動 レッスン開始
・ウォームアップ、安全指導、４歩助走
・担当講師が巡回しワンポイントレッスン

12：00 ジュニアボウリング教室 終了 各自昼食

13：10 ジュニアコーチングセミナー開講挨拶

13：15～ 全国統一マニュアルによる講習会スタート

15：15 セミナー終了
・修了証授与

15：30 解散